
2021eko irailaren 23ko Informazio Batzordea 
Comisión informativa de 23.09.2021 

 
LURRALDEKO INFORMAZIO 
BATZORDEAK 2021EKO IRAILAREN 
23AN EGINDAKO BILKURAREN AKTA 
 
BILDUTAKOAK:  
 

ACTA DE LA COMISIÓN INFORMATIVA 
DE TERRITORIO CELEBRADA EL DÍA 
VEINTITRES DE SEPTIEMBRE 2021 
 
SEÑORES ASISTENTES: 

PRESIDENTEA: PRESIDENTE: 
 

JANIRE OCIO CELADA andrea 
 
BATZARKIDEAK: V O C A L E S: 

 
JOSEBA ARREGI MARTÍNEZ jauna 
ALVARO GONZÁLEZ PÉREZ jauna 

IRANTZU URIARTE GÓMEZ andrea  
IÑIGO URKITZA YAÑEZ jauna 

EDUARDO ANDRADE AURRECOECHEA jauna 
 NATALIA ARANDUY ZUAZAGOITIA andrea 

MIKEL BILDOSOLA AGIRREGOMEZKORTA jauna 
IBON RODRIGUEZ LARRINAGA jauna (NEREA GUIJARRUBIA GARCIA andrearen ordez) 

GONZALO AYO JIMENÉZ jauna  
 CAROLINA URIBE DE LA ESPRIELLA andrea  

 
IDAZKARIA: SECRETARIA: 

 
ISABEL PERAL AGUIRREGOITIA andrea 

 
 
Getxoko Udalaren Udaletxeko Bilkura 
Aretoan, 2021eko irailaren 23an. 
 
 
Egun horretako 08:30ean, 
Lurraldeko Informazio Batzordea 
bildu zen; idazpuruan zerrendatutako 
pertsonak bertaratu ziren, aurretik 
egindako deialdiko gai-zerrendan 
jasotako gaiei buruz hitz egiteko.  
 
 
 
Bileraren emaitza honako hau izan 
zen:  
 
1.- 2021.07.22AN EGINDAKO 
BILERAREN AKTA ONESTEA  

 
En el Salón de Plenos del 
Ayuntamiento de Getxo, a veintitres 
de Septiembre de 2021. 
 
Se reunió, a las ocho horas y treinta 
minutos de este día, la Comisión 
Informativa de Territorio, con 
asistencia de las personas 
relacionadas al encabezamiento, para 
tratar los asuntos incluidos en el 
Orden del Día de la previa 
convocatoria.  
 
Este fue el resultado: 
 
 
1.- APROBACIÓN, SI PROCEDE, 
DEL ACTA CORRESPONDIENTE A 

1 
 



2021eko irailaren 23ko Informazio Batzordea 
Comisión informativa de 23.09.2021 

 
 
 
 
2021eko uztailaren 22ko bilkurari 
dagokion akta onartu da, aldaketarik 
gabe. 
 
2.- ORDENANTZAREN 
ALDAKETARI HASIERAKO 
ONARPENA EMATEKO 
PROPOSAMENA, LEHENDIK 
DAUDEN ERAIKUNTZETAKO 
BEHEKO SOLAIRUETAN 
KOKATUTAKO LOKALAK 
ETXEBIZITZA BIHURTZEARI 
BURUZ. HITZAURREARI 
ERAGITEN DIO, BAITA 1, 2, 3, 5, 
9, 10, 11 ETA 13 ARTIKULUEI 
ETA XEDAPEN IRAGANKORRARI 
ERE. 
 
Aldaketaren edukia azaldu ondoren, 
proposamenaren bozketa egin da, 
aldeko zortzi botorekin (PNV-EAJ, 
PSE-EE eta PP) eta hiru 
abstentziorekin (Elkarrekin-Podemos 
eta EH-BILDU). 
 
3.- GALDERAK ETA ESKAERAK 
 
3.1.- Popular Udal taldearen idazkia, 
telematikoki 7.672/2021 zenbakiaz 
erregistratua; horren bidez, eskatu 
dute Getxo Antzokiko ur-filtrazioei 
buruzko informazioa (EE 
26.944/2021). 
 
Eduardo Andrade jaunak galdetu du. 
 
 
Janire Ocio andreak erantzun du. 
 
3.2.- EH Bildu taldearen idazkia, 
telematikoki 8.598/2021 
zenbakiarekin erregistratua, horren 
bidez, galdetu dute pisu turistikoen 

LA SESIÓN CELEBRADA EL 
22.07.2021. 
 
Se aprueba sin modificaciones el acta 
correspondiente a la sesión de 
22.07.2021. 
 
2.- PROPUESTA PARA LA 
APROBACIÓN INICIAL DE LA 
MODIFICACIÓN DE LA 
ORDENANZA SOBRE 
CONVERSIÓN EN VIVIENDA DE 
LOS LOCALES SITUADOS EN LAS 
PLANTAS BAJAS DE 
EDIFICACIONES EXISTENTES, 
QUE AFECTA A SU PREÁMBULO, 
ASÍ COMO A SUS ARTS. 1, 2, 3, 
5, 9, 10, 11 Y 13 Y A SU 
DISPOSICIÓN TRANSITORIA. 
 
 
Tras una exposición del contenido de 
la Modificación, se procede a la 
votación de la propuesta, con ocho 
votos a favor (PNV-EAJ, PSE-EE Y PP) 
y tres abstenciones 
(Elkarrekin-Podemos y EH-BILDU).  
 
3.- RUEGOS Y PREGUNTAS 
 
3.1.- Escrito con nº de registro 
telemático 7.672/2021, del Grupo 
Municipal Popular solicitando 
información sobre las filtraciones de 
agua en el Getxo Antzoki  (RE 
26.944/2021). 
 
Formula la pregunta Eduardo 
Andrade. 
 
Responde Janire Ocio. 
 
3.2.- Escrito con nº de registro 
telemático 8.598/2021, de EH Bildu, 
preguntando por la ordenanza de 
pisos turísticos (RE 30.852/2021). 
 

2 
 



2021eko irailaren 23ko Informazio Batzordea 
Comisión informativa de 23.09.2021 

ordenantzari buruz (EE 
30.852/2021). 
 
Ibon Rodriguez jaunak galdera egin 
du. 
 
Iñigo Urkitza jaunak erantzun du. 
 
3.3.- EH Bildu taldearen idazkia, 
telematikoki 8.599/2021 
zenbakiarekin erregistratua; horren 
bidez, galdetu dute emantzipatzeko 
diru-laguntzari buruz (EE 
30.853/2021). 
 
Ibon Rodriguez jaunak galdetu du. 
 
Alvaro González jaunak erantzun du. 
 
3.4.- EH Bildu taldearen idazkia, 
telematikoki 8.600/2021 
zenbakiarekin erregistratua; horren 
bidez, galdetu dute balkoien 
lehiaketari buruz (EE 30.854/2021). 
 
Mikel Bildosola jaunak galdetu du. 
 
Joseba Arregi jaunak erantzun du. 
 
3.5.- EH Bildu taldearen idazkia, 
telematikoki 8.600/2021 
zenbakiarekin erregistratua; horren 
bidez, galdetu dute Telletxe eta 
Villamonteko herri panelari buruz (EE 
30.855/2021). 
 
Ibon Rodriguez jaunak galdetu du. 
 
Janire Ocio andreak erantzun du. 
 
3.6.- EH Bildu taldearen idazkia, 
telematikoki 8.600/2021 
zenbakiarekin erregistratua; horren 
bidez, galdetu dute Azkorriko 
biribilgunari buruz (EE 30.856/2021). 
 
Ibon Rodriguez jaunak galdetu du. 

 
 
Ibon Rodriguez formula la pregunta. 
 
 
Responde Iñigo Urkitza. 
 
3.3.- Escrito con nº de registro 
telemático 8.599/2021, de EH Bildu, 
preguntando por las ayudas a la 
emancipación (RE 30.853/2021). 
 
 
 
Ibon Rodriguez formula la pregunta.  
 
Responde Alvaro González. 
 
3.4.- Escrito con nº de registro 
telemático 8.600/2021, de EH Bildu, 
preguntando por el concurso de 
balcones (RE 30.854/2021). 
 
 
Mikel Bildosola formula la pregunta.  
 
Responde Joseba Arregi. 
 
3.5.- Escrito con nº de registro 
telemático 8.600/2021, de EH Bildu, 
preguntando por el panel popular 
deTelletxe y Villamonte (RE 
30.855/2021). 
 
 
Ibon Rodriguez formula la pregunta.  
 
Responde Janire Ocio. 
 
3.6.- Escrito con nº de registro 
telemático 8.600/2021, de EH Bildu, 
preguntando por la rotonda de 
Azkorri (RE 30.856/2021). 
 
 
Ibon Rodriguez formula la pregunta.  
 

3 
 



2021eko irailaren 23ko Informazio Batzordea 
Comisión informativa de 23.09.2021 

 
Janire Ocio andreak erantzun du. 
 
 
Carolina Uribe andreak parte hartzen 
du. 
 
3.7.- Popular Udal taldearen idazkia, 
telematikoki 8.618/2021 zenbakiaz 
erregistratua; horren bidez, eskatu 
dute idatziz  arrapala mekanikoei eta 
igogailuei buruzko informazioa (EE 
30.902/2021). 
 
Eduardo Andrade jaunak galdetu du. 
 
 
Janire Ocio andreak erantzun du. 
 
3.8.- Popular Udal taldearen idazkia, 
telematikoki 8.785/2021 zenbakiaz 
erregistratua; horren bidez, eskatu 
dute Arrigunagako joko-gunean 
banku bat kentzeari buruzko 
informazioa (EE 31.621/2021). 
 
Natalia Aranduy andreak galdetu du. 
 
Janire Ocio andreak erantzun du. 
 
3.9.- EH Bildu taldearen idazkia, 
telematikoki 8.803/2021 
zenbakiarekin erregistratua; horren 
bidez, galdetu dute Portu Zaharreko 
arrantzalearen eta 
sardina-saltzailearen eskulturari 
buruz (EE 31.681/2021). 
 
Mikel Bildosola jaunak galdetu du. 
 
Janire Ocio andreak erantzun du. 
 
Eduardo Andrade jaunak eta 
Carolina Uribe andreak parte hartzen 
dute. 
 

Responde Janire Ocio. 
 
 
Interviene Carolina Uribe. 
 
 
3.7.- Escrito con nº de registro 
telemático 8.618/2021, del Grupo 
Municipal Popular solicitando 
información por escrito de las rampas 
mecánicas y los ascensores  (RE 
30.902/2021). 
 
Formula la pregunta Eduardo 
Andrade. 
 
Responde Janire Ocio. 
 
3.8.- Escrito con nº de registro 
telemático 8.785/2021, del Grupo 
Municipal Popular solicitando 
información sobre la retirada de un 
banco en la zona de juegos de 
Arrigunaga  (RE 31.621/2021). 
 
Formula la pregunta Natalia Aranduy. 
 
Responde Janire Ocio. 
 
3.9.- Escrito con nº de registro 
telemático 8.803/2021, de EH Bildu, 
preguntando por la escultura del 
Puerto Viejo del arrantzale y la 
vendedora de sardinas (RE 
31.681/2021). 
 
 
Mikel Bildosola formula la pregunta.  
 
Responde Janire Ocio. 
 
Intervienen Eduardo Andrade y 
Carolina Uribe. 
 
3.10.- Escrito con nº de registro 
telemático 8.804/2021, de EH Bildu, 

4 
 



2021eko irailaren 23ko Informazio Batzordea 
Comisión informativa de 23.09.2021 

3.10.- EH Bildu taldearen idazkia, 
telematikoki 8.804/2021 
zenbakiarekin erregistratua; horren 
bidez, galdetu dute Cubitako 
eraikinari buruz (EE 31.682/2021). 
 
Ibon Rodriguez jaunak galdetu du. 
 
Alvaro González jaunak erantzun du. 
 
Carolina Uribe andreak parte hartzen 
du. 
 
3.11.- Popular Udal taldearen 
idazkia, telematikoki 8.830/2021 
zenbakiaz erregistratua; horren 
bidez, galdetu dute Mayor kalea 
oinezkoentzat jartzeari buruz (EE 
31.749/2021). 
 
Eduardo Andrade jaunak galdetu du. 
 
 
Janire Ocio andreak erantzun du. 
 
3.12.- Elkarrekin-Podemos taldearen 
idazkia,  telemakikoki 8.831/2021 
zenbakiarekin erregistratua (EE 
31.753/2021); horren bidez, galdetu 
dute gai hauei buruz: 
 
   3.12.1.- Bolueko hezegunea 
 
Carolina Uribe andreak galdetu du. 
 
Joseba Arregi jaunak erantzun du. 
 
Eduardo Andrade jaunak parte 
hartzen du. 
 
   3.12.2.- Gobela ibaia 
 
Carolina Uribe andreak galdetu du. 
 
Joseba Arregi jaunak erantzun du. 
 
   3.12.3.- Etxolak Larrañazubin 

preguntando por el edificio de Cubita 
(RE 31.682/2021). 
 
 
Ibon Rodriguez formula la pregunta.  
 
Responde Alvaro González. 
 
Interviene Carolina Uribe. 
 
 
3.11.- Escrito con nº de registro 
telemático 8.830/2021, del Grupo 
Municipal Popular preguntando por la 
peatonalización de la calle Mayor  
(RE 31.749/2021). 
 
Formula la pregunta Eduardo 
Andrade. 
 
Responde Janire Ocio 
 
3.12.- Escrito con nº de registro 
telemático 8.831/2021, de 
Elkarrekin-Podemos (R/E 
31.753/2021), preguntando por: 
 
 
   3.12.1.- El humedal de Bolue 
 
Carolina Uribe formula la pregunta.  
 
Responde Joseba Arregi. 
 
Interviene Eduardo Andrade. 
 
 
   3.12.2.- Río Gobela 
 
Carolina Uribe formula la pregunta.  
 
Responde Joseba Arregi. 
 
   3.12.3.- Casetas de obra en 
Larrañazubi 
 
Carolina Uribe formula la pregunta.  

5 
 



2021eko irailaren 23ko Informazio Batzordea 
Comisión informativa de 23.09.2021 

 
 
Carolina Uribe andreak galdetu du. 
 
Janire Ocio andreak erantzun du. 
 
   3.12.4.- Azkorriko biribilguna 
 
Carolina Uribe andreak galdera 
erantzuta dagoelea esaten du. 
 
   3.12.5.- Azkorriko aparkalekua 
 
Carolina Uribe andreak galdetu du. 
 
Janire Ocio andreak erantzun du. 
 
   3.12.6.- Errotatxu industrialdeko 
bidegorria 
 
Carolina Uribe andreak galdetu du. 
 
Janire Ocio andreak erantzun du. 
 
   3.12.7.- Xake-plaza birmoldatzeko 
parte-hartze prozesua 
 
Carolina Uribe andreak galdetu du. 
 
Janire Ocio andreak erantzun du. 
 
Eduardo Andrade eta Alvaro 
González jaunek parte hartzen dute. 
 
   3.12.8.- Aixerrotako errota 
 
Carolina Uribe andreak galdera 
erantzuta dagoelea esaten du. 
 
   3.12.9.- Usategi kafetegia 
 
Carolina Uribe andreak galdetu du. 
 
Alvaro González jaunak erantzun du. 
 
   3.12.10.- HAPO 
 

 
Responde Janire Ocio. 
 
   3.12.4.- Rotonda de Azkorri 
 
Carolina Uribe da por contestada la 
pregunta. 
 
   3.12.5.- Aparcamiento de Azkorri 
 
Carolina Uribe formula la pregunta.  
 
Responde Janire Ocio. 
 
   3.12.6.- Bidegorri del Polígono 
Errotatxu 
 
Carolina Uribe formula la pregunta.  
 
Responde Janire Ocio. 
 
   3.12.7.- Proceso Participativo 
remodelación Plaza del Ajedrez 
 
Carolina Uribe formula la pregunta.  
 
Responde Janire Ocio. 
 
Intervienen Eduardo Andrade y 
Alvaro González. 
 
   3.12.8.- Molino Aixerrota 
 
Carolina Uribe da por contestada la 
pregunta. 
 
   3.12.9.- Cafetería Usategi 
 
Carolina Uribe formula la pregunta.  
 
Responde Alvaro González. 
 
   3.12.10.- PGOU 
 
Carolina Uribe formula la pregunta.  
 
Responde Iñigo Urkitza. 

6 
 



2021eko irailaren 23ko Informazio Batzordea 
Comisión informativa de 23.09.2021 

Carolina Uribe andreak galdetu du. 
 
Iñigo Urkitza jaunak erantzun du. 
 
   3.12.11.- Nagusien Etxea - 
Belaunaldien arteko zentroa 
 
Carolina Uribe andreak galdetu du. 
 
Alvaro González jaunak erantzun du. 
 
3.13.- EH Bildu taldearen idazkia, 
telematikoki 8.863/2021 
zenbakiarekin erregistratua; horren 
bidez, galdetu dute Galeako Itsas 
Salvamenduko mastari buruz (EE 
31.861/2021). 
 
Mikel Bildosola jaunak galdetu du. 
 
Iñigo Urkitza jaunak erantzun du. 
 
Herritarren galderak: 
 
Batzordeko idazkariak Jose Mª Gil 
Pondal jaunak aurkeztutako idazkia 
irakurri du, non informazioa eskatzen 
duen Belaunaldien arteko 
egoitza-proiektuari buruz. 
  
Alvaro Gonzálezek erantzun du. 
 
Batzorde honetako zinegotziek 
ahoz egindako galderak: 
 
 
.- Eduardo Andradek galdetu du 
Neguriko geltokitik Kristobal Kolon 
kalerako lurpeko pasabideari buruz.  
 
 
Janire Ociok erantzun du. 
 
.- Carolina Uribek Tenorearen 
Parkeko eskulturaz galdetu du 
(Janire Ociok erantzun du); eta ea 
mugikortasun-premia bereziak hartu 

 
   3.12.11.- Nagusien Etxea – Centro 
Intergeneracional 
 
Carolina Uribe formula la pregunta.  
 
Responde Alvaro González. 
 
3.13.- Escrito con nº de registro 
telemático 8.863/2021, de EH Bildu, 
preguntando por el mástil de 
Salvamento de La Galea (RE 
31.861/2021). 
 
 
Mikel Bildosola formula la pregunta.  
 
Responde Iñigo Urkitza. 
 
Preguntas de la ciudadanía: 
 
La Secretaria de la Comisión procede 
a dar lectura al escrito presentado 
por D. Jose Mª Gil Pondal, solicitando 
información acerca del Proyecto 
Residencial Intergeneracional. 
 
Responde Alvaro González. 
 
Preguntas verbales formuladas 
por los Concejales de esta 
Comisión: 
 
.- Eduardo Andrade pregunta en 
relación con el paso subterráneo de 
la Estación de Neguri, hacia la calle 
Cristobal Colón. 
 
Responde Janire Ocio. 
 
.- Carolina Uribe pregunta por la 
escultura del Parque del Tenor 
(responde Janire Ocio) y si han sido 
consideradas necesidades especiales 
de movilidad para la semana de 
movilidad (reponde Joseba Arregi). 
 

7 
 



2021eko irailaren 23ko Informazio Batzordea 
Comisión informativa de 23.09.2021 

diren mugikortasun-asterako (Joseba 
Arregik erantzun du). 
 
.- Ibon Rodriguezek Manuel Gainza 
aparkalekuaren erabilerari buruzko 
datuak jakin nahi ditu.  
 
Janire Ociok erantzun du.  
 
 
 
Beste gairik ez dagoenez, presidente 
andreak bilera 10:02an bukatutzat 
eman du. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beste gairik ez dagoenez, presidente 
andreak bilera 10:02an bukatutzat 
eman du. 

.- Ibon Rodriguez se interesa por los 
datos de utilización del Parking de 
Manuel Gainza.  
 
Responde Janire Ocio. 
 
 
 
Sin más asuntos que tratar y siendo 
las 10:02 horas, la Presidenta da por 
finalizada la sesión.  
 
 

8 
 



2021eko irailaren 23ko Informazio Batzordea 
Comisión informativa de 23.09.2021 

 

9 
 


	 
	JANIRE OCIO CELADA andrea 

